
Pagina 1 di 3  - Det. N.  2357 del  11/07/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2357 DEL 11/07/2022

Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni Straordinarie ed Ordinarie,Edilizia Scolastica,  Infrastrutture, 
Espropri, Patrimonio e Demanio

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE INCARICATA DI 
ESAMINARE E VALUTARE LE OFFERTE PERVENUTE IN 
RIFERIMENTO ALL’APPALTO “LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADALE – PROGRAMMA REGIONALE 
STRAORDINARIO STRADA PER STRADA” AI SENSI DELL’ART. 77 
DEL D.LGS N. 50/2016 E S.M.I. - CIG 89784703D5; CUP 
B87H21006330002.

SOSTITUZIONE DEL SEGRETARIO VERBALIZZANTE. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 PREMESSO
• che con Determinazione Dirigenziale n. 2194 del 28/06/2022 è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
relativa ai “Lavori di manutenzione straordinaria stradale – Programma Regionale 
Straordinario Strada per Strada ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

• che il segretario verbalizzante della suddetta commissione è il sig. Domenico Ciommo 
dipendente di questo comune ed assegnato al Servizio Manutenzioni del Settore Lavori 
Pubblici, Manutenzioni Straordinarie ed Ordinarie, Edilizia Scolastica, Infrastrutture, 
Espropri, Patrimonio e Demanio;

• che il suddetto dipendente è assente dal servizio per giustificate ragioni di carattere 
personale;

RITENUTO
• di dover provvedere alla sostituzione del segretario verbalizzante per garantire il regolare 

funzionamento della Commissione ed il rispetto dei tempi del finanziamento;
• che il dipendente sig. Vincenzo Di Pietro è la professionalità idonea a ricoprire il ruolo di 

segretario verbalizzante della Commissione
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che non sussistono in capo al Dirigente cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ex art. 6-bis della legge n.241/90 e ss.mm.ii e art.1, comma 9, lett. e) della legge 
190/2012 (legge anticorruzione), né sussistono condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35-
bis del D. Lgs. n.165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano 
Triennale Anticorruzione.

Richiamate le Delibere di Consiglio Comunale nn. 37 e 38 entrambe del 29 Agosto 
2018, relative alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale cui l’Ente ha ricorso.

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n.56 del 27/11/2018 avente ad oggetto 
“Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale del Comune di Andria ai sensi degli artt. 243 bis e 
segg. TUEL. Accesso al “Fondo di Rotazione per assicurare la stabilità finanziaria degli Enti 
Locali” di cui all'art. 243 ter TUEL. Approvazione”;



Pagina 2 di 3  - Det. N.  2357 del  11/07/2022

Preso atto della Delibera di Consiglio Comunale n.7 del 11/03/2021 inerente la 
Rimodulazione del Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale (ai sensi dell'art. 243Bis, 
comma 5, del D.Lgs 267/2000) approvato con Del. di C.C. n.56 del 27/11/2018;

Considerato che la spesa relativa all’oggetto del presente provvedimento rientra nella 
gestione dei capitoli di competenza, come da Atto Monocratico n. 1008 del 29/04/2022;

Letta la Deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 29/07/2021 relativa 
all'approvazione del Piano delle Performance 2021/2023: P.D.O. e P.E.G su base triennale;

Preso atto della Delibera di Consiglio Comunale n.67 del 29/12/2021 inerente 
la  Rimodulazione del Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale (ai sensi dell'art. 243Bis, 
comma 5, del D.Lgs 267/2000) approvato con Del. di C.C. n.56 del 27/11/2018, a seguito 
delle richieste istruttorie del Ministero dell’Interno.

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 29/06/2022 con la 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio della 
programmazione finanziaria 2022/2024, ai sensi e per gli effetti del principio contabile 
applicato concernente la programmazione di Bilancio (allegato 4/1 al D.lgs 118/2011), 
paragrafo 4.2 dell'art.170 del D.Lgs 267/2000 e smi;

Preso atto della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29/06/2022 
concernente l’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 e documenti 
allegati (art.11 del D.lgs 118/2011)”;

Preso atto che con Delib. di Consiglio Comunale, n. 38 del 29/06/2022 si è 
proceduto all'approvazione del Rendiconto per la Gestione dell’Esercizio 2021 ai sensi 
dell'art.227 del D,Lgs 267/200 e smi;

Dato atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal 
sottoscritto Dirigente, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

Dato atto che non sussistono in capo al Dirigente cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della legge 
190/2012 (legge anticorruzione), né sussistono condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35-
bis del D.Lgs n. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano 
Triennale Anticorruzione.

DETERMINA

1. di dare atto che il sig. Domenco Ciommo è impossibilitato ad espletare l’incarico di 
segretario verbalizzante dei lavori della Commissione giudicatrice per la valutazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa relativa ai “Lavori di manutenzione 
straordinaria stradale – Programma Regionale Straordinario Strada per Strada ai sensi 
dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.”, per giustificate ragioni di carattere personale;

2. di nominare segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice per la valutazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa relativa ai “Lavori di manutenzione 
straordinaria stradale – Programma Regionale Straordinario Strada per Strada ai sensi 
dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.”, il sig. Vincenzo DI PIETRO dipendete del Settore 
Lavori Pubblici, Manutenzioni Straordinarie ed Ordinarie, Edilizia Scolastica, Infrastrutture, 
Espropri, Patrimonio e Demanio.

 



Pagina 3 di 3  - Det. N.  2357 del  11/07/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2357 DEL 11/07/2022

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE INCARICATA DI 
ESAMINARE E VALUTARE LE OFFERTE PERVENUTE IN RIFERIMENTO ALL’APPALTO 
“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADALE – PROGRAMMA 
REGIONALE STRAORDINARIO STRADA PER STRADA” AI SENSI DELL’ART. 77 DEL 
D.LGS N. 50/2016 E S.M.I. - CIG 89784703D5; CUP B87H21006330002.

SOSTITUZIONE DEL SEGRETARIO VERBALIZZANTE. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni Straordinarie ed 
Ordinarie,Edilizia Scolastica,  Infrastrutture, Espropri, Patrimonio e Demanio

SARCINELLI ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


